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IPA Core Personality
IPA = Integral Personligheds Analyse

IPA Analysen er en dansk-udviklet personlighedsanalyse, hvis første udgave blev konstrueret i 1996. Siden er
analysen blevet videreudviklet og tilpasset til de forandringer, der sker omkring os. Den foreliggende udgave er
fra 2022.

IPA Analysen er udviklet på grundlag af klassisk trækteori, hvor resultatet skabes igennem kandidatens svar på
en række udsagn, fordelt på 12 personlighedstræk. Den er standardiseret på en omfattende dansk
normalpopulation, og resultatet af IPA Analysen bliver på hvert personlighedstræk vist og vurderet i forhold til
denne norm.IPA analyserne er tilgængelig så den dækker 80% af verdens befolkning, og har modtaget den
højeste rating af skandinaviske udviklede personlighedsanalyser.

Den integrale idé

IPA Analysens 12 personlighedstræk er opdelt på fire hovedfaktorer, der er illustreret med hver sin farve. Hver
hovedfaktor skal opfattes som en mental platform, hvorfra vi oplever og fortolker verden omkring os. De fire
hovedfaktorer er forbundet med hinanden på den måde, at kvaliteten og indholdet af det vi lærer og udvikler på
én platform, er afhængig af det, vi har lært og udviklet på de andre platforme.

Når vi udvikler os fra den ene platform til den næste, tager vi alt det bedste fra den gamle platform med os på
den måde, at vi det gamle i det nye. Hvor det gamle før var et mål i sig selv, bliver det nu et middel
til at udfolde os fra den nye platform med nye mål, nye personlige standarder og en helt ny måde at opleve os
selv og fortolke os selv ind i verden. Det er denne grundlæggende ide der har inspireret os til at kalde analysen
for en Integral Personligheds Analyse.

Og vi kalder evnen og viljen til at flytte sig selv og sit fokus igennem hele livet fra én mental platform til den
næste for . I figuren herunder ser du den Integrale idé illustreret med de 4 Hovedfaktorer, og de
personlighedstræk, der definerer hver Hovedfaktor og en beskrivelse af den foretrukne adfærd i de fire mentale
rum.

INTEGRERER

LIVSREJSEN
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Denne rapports Indhold

Først vil vi stille skarpt på den Hovedfaktor – og dermed den mentale platform – hvor Camilla Blöcher føler sig
bedst tilpas, har det største personlige fokus, og sandsynligvis også sin stærkeste motivation.

Dernæst vil vi rette blikket imod kandidatens Kernetræk. Disse kernetræk finder vi der, hvor Camilla Blöcher på
enkelttrækkene i sit resultat har en score, der enten er markant høj eller markant lav sammenlignet med den
danske norm. Endelig vil vi sætte disse vurderinger ind i en Person-Swot-Analyse for at identificere de områder,
hvor Camilla Blöcher står stærkt – eller svagt, samt de muligheder og udfordringer Camilla Blöcher med stor
sandsynlighed vil møde i sit nuværende job og i sit fremtidige arbejdsliv.
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Taiga A/S is a Danish company specialized in the design, development, production and distribution of solar cells,
which thanks to its continuous work in this field has developed into an internationally active company.

INDUSTRIAL SOLAR CELLS SINCE 2003
In 2003, the company began designing, developing and selling solar cells tailored to the Scandinavian market. In
2008, Taiga launched a completely new generation of solar cells that broke the perception of solar cells as a
heavy and clumsy technology designed for southern Europe. Today, our entire product range consists of solar
cells with a modern, simple design, robust housing and high performance, which together provide the highest
quality right to the end.

QUALITY ALL THE WAY TO THE END

Danish design and high quality standards are key concepts in our work and in our efforts to find the best
solutions for the solar cells of the future. We use only the best materials and the most advanced production
technology. To ensure that we always meet the requirements for high quality and reliability, we continuously
perform quality tests of the various components.

PROFILE
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Hvor har kandidaten sit primære fokus?

Du føler dig bedst tilpas i det grønne rum.
Du viser stor interesse for dine medmennesker og bruger gerne tid og energi på at sætte dig ind i og forstå andre
menneskers tanker, følelser og handlinger.
Du er socialt nysgerrig, åben og tolerant, og har i kraft af dit fokus på følelser og relationer opbygget en
grundlæggende indsigt i og forståelse for dine medmennesker.
Du er den der har tålmodigheden og interessen for at lytte til andre mennesker, og er bl.a. derfor ofte den andre
kommer til, når de har problemer. Som et menneske der befinder sig godt i det Grønne Rum, har du en
grundlæggende tillid til og et positivt syn på dine medmennesker, og du møder andre mennesker med et åbent
sind.
Du er udadvendt og ofte den der foretrækker at dele, afprøve og rette din opmærksomhed mod den omgivende
verden og mennesker i forventningen om, at få et svar tilbage.
Da du har det godt i det Grønne rum, har du et grundlæggende behov for at skabe positive følelser og oplevelser
i forhold til mennesker omkring dig, og du er i besiddelse af en opmærksomhed og sensitivitet i relation til det
sociale og følelsesmæssige rum der omgiver dig.
Din primære motivation og drivkraft er at søge den livskvalitet, der ligger i dette at skabe dybe og fortrolige
relationer til andre mennesker. Og du er den der bidrager til helheden gennem din sociale indsigt og evne til at
motivere mennesker omkring dig og skabe mening.
Du befinder dig bedst i et arbejdsmiljø, hvor en positiv personlig adfærd, høj social kompetence og indsigt i
sociale processer er væsentlige succeskriterier.
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Hvor har kandidaten sit primære fokus?
Muligheder

Du kan være den, der involverer dig positivt i mennesker omkring dig, og bruger din sociale indsigt og erfaring til
at hjælpe og støtte andre, løse op for konflikter og i det hele taget bidrage til det sociale liv i virksomheden.
Du er den, der ofte tager ansvaret for relationerne i din gruppe og generelt i de arbejdsmæssige sammenhænge
du indgår i.
Du kan udvikle professionelle netværk og blive ambassadør for din virksomhed, og dermed formidle inspiration
og nye udefrakommende ideer.

Udfordringer

Du kan være overdrevet interesseret i andres følelser og glemme andre sider af relationen.
Måske snakker du for meget i sløjfer uden at kommer frem til en brugbar konklusion?
Andre kan opfatte din grænseløse åbenhed som noget , der nærmer sig naivitet.
Måske har du en konstant positiv attitude overfor omgivelserne, der opleves som overdrevet og uforståelig?
Du går måske lidt for meget i flinkeskolen?
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Enkeltfaktorer
Camilla Blöcher har en høj score på Intuition

Intuition

Camilla er personen, der har en grundlæggende positiv tro på og forventning til fremtiden, og en optimistisk
overbevisning om, at næsten alt er muligt.
Camilla er i besiddelse af en indre fornemmelse og anelse om, at der altid findes en vej, at der altid findes en
mulighed for at tænke sig ud af en tilsyneladende blokeret situation.
Og vejen er for Camilla brolagt med ideer og forestillinger, der måske starter som en anelse om i hvilken retning,
hun skal lede, men som forhåbentlig materialiserer sig i form af mere konkrete forslag til løsningsmuligheder.
Camilla er altid at finde der, hvor der skal udtænkes nye ideer, og der, hvor der skal søges efter nye muligheder og nye
løsninger.

Stærke sider - Optimistisk idemenneske

Muligheder

At hendes energi og begejstring, der bl.a. ligger i troen på det muliges kunst, påvirker hendes omgivelserne positivt.
Camilla kan lade sin kreativitet blomstre, og skabe brugbare ideer og løsninger i de mest kritiske og blokerede
situationer.
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Camilla Blöcher har en høj score på Social Forståelse

Social Forståelse

Camilla er personen, der har stor forståelse for andre menneskers følelser, oplevelser og handlinger.
Camilla værdsætter den dybe og fortrolige snak om ofte svære spørgsmål, om følelser, relationer, handlinger og
konsekvenser.
Camilla er altså personen, der både interesserer sig for hvad, der rører sig i andre, og hvad der rører sig i sig selv, og
hun føler, at hun bliver klogere af at reflektere over disse spørgsmål.
Camilla er en tålmodig lytter og den, som andre gerne kommer til, når de har problemer, er røget ud i konflikter eller
på anden måde har brug for hjælp og støtte.
Grundlæggende er Camilla en tolerant og rummelige person, der giver plads til forskellighed, og som altid har tid til at
bruge sine egne indsigter til at hjælpe andre.

Stærke sider - Socialt forstående og rummelig.

Muligheder

Camilla kan være den, der involverer sig positivt i mennesker omkring hende, og gennem denne interesse for andre
har hun opnået stor indsigt i mennesker og relationer.
Camilla kan bruge denne indsigt i mange professionelle sammenhænge igennem hele sit arbejdsliv.
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Camilla Blöcher har en høj score på

Tillid

Camilla er personen, der grundlæggende har et positivt syn på andre mennesker, som stoler på andre, og som tror det
bedste om sine medmennesker.
På det grundlag er hun en åben person, der nærmest spontant deler sine oplevelser, følelser og meninger med andre.
Hendes omgivelser oplever hende som en imødekommende, positiv og venlig og person, der altid byder ind med sig
selv i sociale sammenhænge.
Camilla bidrager ofte til den gode stemning, og har sjældent problemer med få accepten på sig selv fra sine
omgivelser.
Camilla er ofte den, der etablerer varme relationer til andre på grundlag af sinevenskabelige og positive facon, og
Camilla har det bedst i et arbejdsmiljø, hvor netop det venskabelige og den positive stemning er i højsædet.

Stærke sider - Åben og positiv

Muligheder

Camilla kan være den, der skaber en god stemning gennem sin åbne og positive adfærd.
Camilla er den, der hjælper gruppen over negative oplevelser med sin varme og sin evne til at gyde olie på vandene.
Camilla byder ind med sig selv overfor mennesker, der har problemer.
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Camilla Blöcher har en høj score på

Udadvendthed

Camilla er personen, der gerne deler sine synspunkter og oplevelser med andre, og som derfor ofte er synlig og
talende i sociale sammenhænge.
I de fleste situationer er Camilla en udfarende og kontaktsøgende person, der let falder i snak med andre.
Camilla er samtidig også personen, der ved at dele sine tanker med omgivelserne ofte føler, at hun rent faktisk får
noget positivt ud af kontakten med andre.
Camilla bliver klogere på sig selv, på verden og på hvad, der udfolder sig omkring hende.
Hendes udadvendthed er således en måde at møde verden på, en måde at søge svar på, og det gælder både de store
og de små spørgsmål.
Camilla er den, der ofte spontant involverer sig i sociale aktiviteter, og Camilla befinder sig bedst i et arbejdsmiljø
præget af en fortløbende samtale.

Stærke sider - Kontaktsøgende og involverende

Muligheder

Camilla kan være den, der igennem din interesse for samtalen og det sociale liv omkring sig, bringer emner frem på
bordet, der ellers ikke ville blive talt om.
Det kan være uenigheder og konflikter, og det kan være en fortløbende positiv udveksling af synspunkter og ideer.
Camilla kan bidrage positivt til det sociale liv i virksomheden.
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Camilla Blöcher har en høj score på Præstationsmotiv

Præstationsmotiv

Camilla er personen, der er drevet frem af en indre trang til altid at præstere det ypperste, og af samme grund søger
Camilla hele tiden at forbedre sig for at blive dygtigere, hurtigere og mere effektiv i udførelsen af sine opgaver.
Camilla har viljen og energien til at nå sine mål, og det er vigtigt for hende at vide, hvor langt hun er kommet, hvad
hun har præsteret, og hvilke resultater hun har opnået.
Camilla tager gerne imod en udfordring, og er den, der giver alt, hvad hun har i sig, og Camilla forventer det samme af
sine omgivelser.
Camilla befinder sig godt i et konkurrenceorienteret arbejdsmiljø, hvor folk er præget af udholdenhed, energi og vilje
til at nå de opstillede mål og fuldføre det, man har sat sig for.

Stærke sider - Stærk personlig målorientering

Muligheder

Camilla kan bruge sin vedholdenhed, energi og målorientering til fortsat at dygtiggøre sig indenfor sit område.
Camilla går efter at opfylde sine personlige mål og samtidig bidrage til den fælles resultatopnåelse.
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Camilla Blöcher har en høj score på Selvstændighed

Selvstændighed

Camilla er den, der motiveres af frihed og muligheden for selv at sætte dagsordenen, for selv at bestemme, hvordan
sine opgaver skal løses, og for selv at sidde med ansvaret for at tingene lykkes.
Som person ønsker Camilla at være fri og uafhængig i forhold til andre, og hun foretrækker at forfølge sin trang til at
klare tingene uden hjælp udefra.
Camilla vil helst selv bestemme, hvornår og hvordan andre skal blande sig i det, hun laver, og hun vil have plads og
mulighed for at kunne forfølge sine egne mål.
Camilla kan være skeptisk overfor autoriteter, og er personen, der befinder sig bedst i et arbejdsmiljø præget af frihed
og god plads til den enkeltes udfoldelse.

Stærke sider - Tager et stærkt personligt ansvar for opgavernes gennemførelse

Muligheder

Camilla kan være den, der bruger sin udprægede selvstændighed som en stærk driver, der kan sparke ekstra energi og
vilje ind på at nå i mål.
Camilla kan påtage sig et markant personligt ansvar for opgavernes gennemførelse.
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Camilla Blöcher har en lav score på Detaljeorientering

Detaljeorientering

Camilla er personen, der har det bedst med opgaver, hvor vejen skal findes i de store linjer, frem for at skulle bruge tid
på at fordybe sig i detaljerne.
Camilla giver sig gerne i kast med opgaver, der er præget af, at man ikke på forhånd kender resultatet, men også af, at
selve grundlaget for at udføre opgaven kan være uklart.
Camilla ønsker i høj grad selv at finde både mening, retning og målene. Hun har det altså fint med et job, hvor den
eksakte og faktuelle målbarhed er lav.
Det indebærer, at hun accepterer opgaver, hvor præmisserne er usikre, og hvor Camilla til gengæld vinder friheden til
selv at definere metode og indhold, og selv at finde vejen igennem opgaverne.

Stærke sider - Helhedsorienteret stifinder

Muligheder

Camilla er den, der er fri til at tænke uafhængigt af etablerede måder at gøre tingene på.
Camilla kan navigere i en usikker og foranderlig verden.
Camilla omfavner helheden og finder vejen frem.
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Camilla Blöcher har en lav score på Sikkerhedsorientering

Sikkerhedsorientering

Camilla er personen, der i mange situationer er en spontan og hurtig beslutningstager, der hellere tager chancen end
venter for længe.
Camilla har det fint med opgaver, hvor hun ikke på forhånd kender de fulde konsekvenser af sine beslutninger, og er
ofte den, der gerne trykker på knappen og sætter tingene i gang, uden at være sikker på, hvor hun havner.
Camilla finder energien og udfordringen i selve spændingen og uforudsigeligheden og er af samme grund i
besiddelse af en til tider rastløs utålmodighed.
Af samme grund vil Camilla kede sig med opgaver, hun oplever, som alt for langsommelige, og hvor der ikke løbende
skal besluttes og handles.

Stærke sider - Risikovillig og handlingsorienteret

Muligheder

Camilla kan være den, der håndterer risikobetonede situationer. Den, der har modet og viljen til at gribe chancen, når
den opstår.
Camilla er et handlings-menneske, der går forrest i ”kamp”.
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SWOT-Analyse
Navn: Camilla Blöcher

Stærke sider
Helhedsorienteret stifinder
Risikovillig og handlingsorienteret
Stærk personlig målorientering
Tager et stærkt personligt ansvar for opgavernes
gennemførelse
Socialt forstående og rummelig.
Åben og positiv
Kontaktsøgende og involverende
Optimistisk idemenneske

Opmærksomhedspunkter

Muligheder

Camilla er den, der er fri til at tænke uafhængigt af etablerede måder at gøre tingene på.
Camilla kan navigere i en usikker og foranderlig verden.
Camilla omfavner helheden og finder vejen frem.

Muligheder

Camilla kan være den, der håndterer risikobetonede situationer. Den, der har modet og viljen til at gribe chancen, når
den opstår.
Camilla er et handlings-menneske, der går forrest i ”kamp”.

Muligheder

Camilla kan bruge sin vedholdenhed, energi og målorientering til fortsat at dygtiggøre sig indenfor sit område.
Camilla går efter at opfylde sine personlige mål og samtidig bidrage til den fælles resultatopnåelse.

Muligheder

Camilla kan være den, der bruger sin udprægede selvstændighed som en stærk driver, der kan sparke ekstra energi og
vilje ind på at nå i mål.
Camilla kan påtage sig et markant personligt ansvar for opgavernes gennemførelse.

Muligheder

Camilla kan være den, der involverer sig positivt i mennesker omkring hende, og gennem denne interesse for andre
har hun opnået stor indsigt i mennesker og relationer.
Camilla kan bruge denne indsigt i mange professionelle sammenhænge igennem hele sit arbejdsliv.

Muligheder

Camilla kan være den, der skaber en god stemning gennem sin åbne og positive adfærd.
Camilla er den, der hjælper gruppen over negative oplevelser med sin varme og sin evne til at gyde olie på vandene.
Camilla byder ind med sig selv overfor mennesker, der har problemer.
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Muligheder

Camilla kan være den, der igennem din interesse for samtalen og det sociale liv omkring sig, bringer emner frem på
bordet, der ellers ikke ville blive talt om.
Det kan være uenigheder og konflikter, og det kan være en fortløbende positiv udveksling af synspunkter og ideer.
Camilla kan bidrage positivt til det sociale liv i virksomheden.

Muligheder

At hendes energi og begejstring, der bl.a. ligger i troen på det muliges kunst, påvirker hendes omgivelserne positivt.
Camilla kan lade sin kreativitet blomstre, og skabe brugbare ideer og løsninger i de mest kritiske og blokerede
situationer.
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Grasik-overvågning IPA Core Personligheds
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www.ipanordic.com

IPA Nordic er dansk forskning i verdensklasse!
IPA Nordic er et dansk forsknings-, software- og konsulenthus i verdensklasse. IPA Core analyserne er udviklet af
den danske forsker Cand. Phil. Flemming Anders Olsen, der har forsket internationalt med at klarlægge
adfærdsmønstre, så de er kompatible i arbejdsmæssige sammenhænge.

Som forfatter har Flemming Anders Olsen stået bag certificeringen af en personlighedsanalyse, der opnåede den
bedste bedømmelse blandt nordiske udbydere af analyser. Bedømmelsen blev udført af STP, Stiftelsen för
tillämpad Psykologi, og den indsendte analyse blev i en formel certificeringsproces vurderet af forskere fra flere
universiteter i Sverige.

IPA Core analyserne anvendes internationalt og er sprogligt tilgængelig for 82% af verdens befolkning, herunder
arabisk og kinesisk.

IPA Nordic – Empowering Organisational Balance
I erhvervsvirksomheder, såvel som offentlige institutioner, er en del af ledelsesopgaven at udvikle virksomheden.
Den opgave er imidlertid et noget komplekst begreb, men samlet set gælder det for virksomheden, eller ledelsen
om at kunne løse de opgaver, der er nødvendige for virksomhedens overlevelse, og for at den til enhver tid kan
gennemføre sin strategi i den omverden, som virksomheden er en del af.

IPA Nordic giver virksomheder værktøjerne til at skabe med fokus på 3 kerneopgaver:en organisation i balance

● Rekruttering & Teamsammensætning
● Talentudvikling & Talentpotentiale
● Engagement & Trivsel

IPA Akademi
Rådgivning, foredrag, HR-konferencer & HR-uddannelse. Viden og praktisk rådgivning til dig og din virksomhed.
IPA Nordic afholder HR-konferencen HR-DAGEN og HR-uddannelsen HR-Heroes.

https://360.ipanordic.dk/www.ipanordic.com

